
 

 

 
  

   

  

  

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA 
 

Dipartimento di Economia 
 

************ 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 

SEDUTA DEL 01 FEBBRAIO 2024 

 
 

- OMISSIS –  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6ter. Contratto di collaborazione a valere sul progetto PRIN 2020 Smarties: nomina della 
commissione. 
 
Il Direttore del Dipartimento prof. Pasquale Di Biase sottopone al Consiglio la necessità di nominare la 

Commissione valutatrice per la stipula di un contratto di collaborazione dal titolo “Supporto all’attività di 

raccolta ed elaborazione dati sui distretti del cibo”. 

La scheda di richiesta di istituzione contenente i requisiti di accesso e i criteri di selezione è stata approvata nella 

seduta del Consiglio di Dipartimento con delibera del 15 dicembre 2023. 

Il termine per la presentazione delle domande al bando, pubblicato con DD61-2024 del 17 gennaio 2024, è 

fissato per il giorno 29 Gennaio 2024. 

Il Direttore chiede al Consiglio di indicare la rosa di nominativi dei docenti per la composizione della 

Commissione valutatrice. 

 

Si propongono i seguenti docenti: 

 

 Titolari Supplenti 

Presidente Piermichele La Sala Vito Amendolagine 

Componente Ruggiero Sardaro Nicola Faccilongo 

Componente Raffaele Silvestri Gianluigi De Pascale 

 

Il Consiglio di Dipartimento, 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia, seduta del 15/12/2023, punto 19, con la 

quale è stato espresso parere favorevole all’indizione di un bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, per un contratto di collaborazione, per lo svolgimento di attività di supporto 

all’attività di raccolta dati e informazioni sui distretti del cibo attraverso somministrazione di 

questionari e all’attività di elaborazione dei dati e delle informazioni raccolte, nell’ambito delle 

attività del progetto PRIN 2020 “Puzzling out smart ruralities, sound knowledge and rural 

(agricultural/agrifood) entrepreneurial ecosystem (SmARTIES)”; 

VISTO il bando di istituzione DD61-2024 del 17 Gennaio  2024 per un contratto di collaborazione, della 
durata di 5 mesi, eventualmente rinnovabile fino alla scadenza del progetto, sotto la guida dei 
proff.ri Vito Amendolagine e Piermichele La Sala, al fine di consentire lo svolgimento dell’attività 
di collaborazione di cui sopra e che il costo, pari a € 5.000,00 (cinquemila/00), graverà come 
indicato in delibera del Consiglio di Dipartimento di Economia, seduta del 15/12/2023, punto 
19, sui fondi rivenienti dal progetto PRIN 2020 “Puzzling out smart ruralities, sound knowledge 
and rural (agricultural/agrifood) entrepreneurial ecosystem (SmARTIES)”; 

 
ACQUISITA la disponibilità dei suddetti docenti a ricoprire l’incarico di cui sopra; 

 

all’unanimità 

 
DELIBERA 

di autorizzare la nomina della commissione giudicatrice per la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la 

stipula di un contratto di collaborazione dal titolo “Supporto all’attività di raccolta ed elaborazione dati sui 

distretti del cibo”, nella seguente composizione: 

 



 Titolari Supplenti 

Presidente Piermichele La Sala Vito Amendolagine 

Componente Ruggiero Sardaro Nicola Faccilongo 

Componente Raffaele Silvestri Gianluigi De Pascale 

 

La Commissione giudicatrice è autorizzata ad avvalersi di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 60, 

comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

           OMISSIS 

 
              Il Segretario         Il Direttore  
Prof.ssa Stefania Sylos Labini                                                    Prof. Pasquale Di Biase 

 
 


		2024-02-05T08:59:03+0100
	STEFANIA SYLOS LABINI


		2024-02-05T10:59:39+0100
	PASQUALE DI BIASE




